2024年１月12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 社 長 室 長 樋 口 航 介

（ＴＥＬ． 052－564－3314 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年１月12日開催の取締役会において、下記のとおり社長人事を含む代表取

締役の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の内容

氏 名 現 職 新 職

安 田
や す だ

 正 介
しょうすけ

 代表取締役 社長執行役員 取締役

近 藤
こ ん ど う

 康 正
やすまさ

取締役 常務執行役員

コーポレート部門ゼネラルマネージャー

兼 スペースプランニング部門担当

代表取締役 社長執行役員

コーポレート部門ゼネラルマネージャー

兼 スペースプランニング部門担当

２． 異動の理由

新たな経営体制で更なる企業価値の向上を目指し、一層の成長、発展を図るため。

３． 新任代表取締役の略歴

氏名 近藤 康正（こんどう やすまさ）

生年月日 1963年 12月 22日生（満60歳）

略歴

1986年 4月 三菱商事株式会社入社

1996年 11月 同社シンガポール支店勤務 (～2002年 3月)

2002年 4月  同社塩化ビニール部 海外ビジネスマネージャー

2006年 4月  三菱商事プラスチック株式会社 工業樹脂部長

2010年 4月  三菱商事プラスチック株式会社 執行役員

2011年 1月  三菱商事株式会社 塩化ビニールユニットマネージャー

2013年 4月  三菱商事株式会社 合成樹脂部長 兼 塩化ビニール部長

2016年 4月  三菱商事株式会社 化学品グループ事業投資担当

2017年 4月  中央化学株式会社 常務執行役員

2018年 4月  中央化学株式会社 代表取締役社長

2022年 12月 株式会社サンゲツ入社 執行役員 社長室担当

2023年 4月 同社 執行役員 管理担当

2023年 6月 同社 取締役 執行役員 管理担当

2023年 7月 同社 取締役 常務執行役員 コーポレート部門ゼネラルマネージャー

所有株式数 14,184株

４． 就任予定日

2024年４月１日

以 上